ampliação e atualização pesquisa de preços (IDs 0578165, 0578166, 0578167, 0578327 e   0578846), anexando mapa
comparativo de valores (ID 0582055), mediante o qual foi aplicada à  amostra  de preços coletada coeficiente de variação¹
para expurgar aqueles valores discrepantes, resultando, para os serviços em tela, no montante total estimado de R$
158.044,40 (cento e cinquenta e oito mil quarenta e quatro reais e quarenta centavos).

 
Aferida e validada a nova documentação de planejamento, assim como a pesquisa de preços realizada pela

unidade demandante, consoante Lista de Verificaçõ es e Termos de Avaliaçõ es constantes dos IDs 0584208,
0584209 e 0584834, e considerando tratar-se de registro de preços, concluímos pela necessidade de deflagração de prélio